
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ημε-

ρήσιας και νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, 

εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ερ-

γασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του 

τακτικού προσωπικού ορισμένων υπηρεσιών του 

Δήμου Ιλίου, για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ημερήσιας και 

νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, εργασίας 

νυκτερινής εργάσιμων ημερών και εργασίας ημε-

ρήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και 

εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας εργασίας του τακτικού προσω-

πικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων 

και Πρασίνου και της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών  - Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου του 

Δήμου Ιλίου, για το έτος 2024.

3 Έγκριση Καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας απο-

γευματινών ωρών και μέχρι την 22α ώρα για το 

έτος 2024, για τους υπαλλήλους του Δήμου Ιλίου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους υπαλ-

λήλους της Δημοτικής Αστυνομίας Δήμου Ιλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91944 (1)

   Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

ημερήσιας και νυχτερινής που παρέχεται Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεω-

τικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών 

και εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέ-

χεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

του τακτικού προσωπικού ορισμένων υπηρεσι-

ών του Δήμου Ιλίου, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7215

79705

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.21 13:57:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79706 Τεύχος B’ 7215/21.12.2023

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 166/2020 Α.Δ.Σ. περί καθιερώσεως δι-

αφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών για 

το έτος 2021.

8. Την υπ’ αρ. 30410/12.03.2021 (Β΄ 1269) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

περί καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δημοσιευμένη απόφαση 

ισχύει άπαξ και δεν ανανεώνεται ετησίως παρά μόνο 

αν κρίνεται απαραίτητη η συμπλήρωση ή τροποποίη-

σή της σύμφωνα με το υπ’ αρ. 88776/22059/20.10.2020 

έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, απο-

φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

ημερήσιας που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή μέχρι την 

22α ώρα ανά περίπτωση, εργασίας νυχτερινής πέραν της 

υποχρεωτικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών 

που παρέχεται για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας και εργασίας ημερήσιας ή νυ-

κτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

τόσο για τους μονίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δι-

καίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους του Δήμου για το 

έτος 2024 ως κατωτέρω:

 -  -  -   

 
 

 

 
 

 
  

 

  & 
.   

 
’  

 
 

  
  22  

  6  

  
  

 
’  

 
 

 
   

  
 
 

 
 

  
 

   6  

 
 22  

 
( ) 

 22  

  
6  

 
( ) 

 
 
 

 
( ) 

  
&  

 & 
 

 
( ) 

 

  
 & 

 

 
16 

 
3072 

 
3072 

 
200 

 
1800 

. .: 
10.6012.0001 
10.6022.0001 
15.6042.0004 

 
 
 

 
73 

 
23360 

 
23360 

 
9800 

 
2050 

. .: 
30.6012 
30.6022 
15.6042.0004 

 
 
  

 

 
39 

 
7488 

 
7488 

 
- 

 
- 

. .: 
15.6012.0001 
15.6022.0001 
15.6042.0003 
15.6042.0004 

  
,  

  & 
   

 
142 

 
27264 

 
27264 

 
3100 

 
12700 

. .: 
15.6012.0004 
15.6022.0004 
15.6042.0004 

 
 

 

 
6 

 
1152 

 
1152 

 
- 

 
- 

. .: 
35.6012 
35.6022 
15.6042.0004 

  
 

 
&  

 
2 

 
384 

 
384 

 
- 

 
- 

. .: 
10.6012.0001 
10.6022.0001 

 
 
 

 
38 

 
7296 

 
7296 

 
- 

 
- 

. .: 
15.6012.0006 
15.6022.0006 
15.6042.0004 

  
&  

- 
 

 
12 

 
2304 

 
2304 

 
116 

 
175 

. .: 
10.6012.0001 
10.6022.0001 
00.6032.0001 

  
 
 & 

  
 

 
2 

 
384 

 
384 

 
100 

 
50 

. .: 
10.6012.0001 
10.6022.0001 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79707Τεύχος B’ 7215/21.12.2023

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ’ είδος εργασίας (υπερωριακή απασχό-

ληση Κυριακών και εξαιρέσιμων και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας και 

πέραν της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης, της Γενικής Διεύθυνσης 

ή τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Ορίζεται δε ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για τις νυχτερινές και τις 96 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο για το προσωπικό που αναφέρεται στην εν λόγω απόφαση.

Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-

γίας λοιπών υπηρεσιών του Δήμου μας, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στους κωδικούς, ΚΑ 10.6012.0001, 

ΚΑ 10.6022.0001, ΚΑ 15.6012.0001, ΚΑ 15.6012.0006, ΚΑ 15.6012.0004, KA 15.6022.0001, ΚΑ 15.6022.0004, ΚΑ 

15.6022.0006, ΚΑ 30.6012, ΚΑ 30.6022, ΚΑ 35.6012, KA 35.6022, ΚΑ 15.6042.0003, ΚΑ 15.6042.0004 και τον ΚΑ 

00.6032.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2024 ποσού 140.000,00€ περίπου.

Ανάλογη δε πρόβλεψη θα γίνει για τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της ή τροποποίησής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 91940 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ημερήσιας και νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών και εργασίας ημερή-

σιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας του τακτικού προσωπικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

Πρασίνου και της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου του Δήμου 

Ιλίου, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 165/2020 (82701/23.11.2020) Α.Δ.Σ. περί καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 

υπηρεσιών της Δ/νσης Απορριμμάτων και Πρασίνου και του Τμήματος Δημοτικού κοιμητηρίου της Δ/νσης Οικο-

νομικών υπηρεσιών.

8. Την υπ’ αρ. 16721/12.2.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιερώ-

σεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.

9. Το υπό στοιχεία 645/Β’/19.2.2021 ΦΕΚ στο οποίο δημοσιεύθηκε η ανωτέρω απόφαση.

10. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δημοσιευμένη απόφαση ισχύει άπαξ και δεν ανανεώνεται ετησίως παρά μόνο αν 

κρίνεται απαραίτητη η συμπλήρωση ή τροποποίησή της σύμφωνα με το υπ’ αρ. 88776/22059/20.10.2020 έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ημερήσιας που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή μέχρι την 22α ώρα και από 22α ώρα έως 6η πρωινή, εργασίας νυκτερινής 

  
 

 & 
 

 
2 

 
384 

 
384 

 
- 

 
- 

. .: 
10.6012.0001 
10.6022.0001 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79708 Τεύχος B’ 7215/21.12.2023

εργάσιμων ημερών που παρέχεται για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, εργασίας ημερή-

σιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας και για υπερωριακή εργασία καθημερινών από 22α ώρα έως 6η πρωινή πέραν της υποχρεωτικής τόσο 

για τους μονίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του Δήμου 

για το έτος 2024 ως κατωτέρω:

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ’ είδος εργασίας (υπερωριακή απα-

σχόληση Κυριακών και εξαιρέσιμων και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας 

και πέραν της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή τον αρμόδιο 

Αντιδήμαρχο.

Ορίζεται δε ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

δεν θα υπερβαίνει τις 180 ώρες για τις νυχτερινές και τις 180 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας. Αντίστοιχα η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και 

η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για τις νυχτερινές και τις 96 

ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για το λοιπό προσωπικό που αναφέρεται 

στην εν λόγω απόφαση.

Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λει-

τουργίας λοιπών υπηρεσιών του Δήμου μας, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στους κωδικούς, ΚΑ 20.6012, 

KA 20.6022, ΚΑ 35.6012, ΚΑ 35.6022, ΚΑ 45.6012, ΚΑ 45.6022, ΚΑ 20.6042.0001, ΚΑ 20.6042.0002 και ΚΑ 15.6042.0004 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2024 ποσού 450.000,00€ περίπου.

Ανάλογη δε πρόβλεψη θα γίνει για τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της ή τροποποίησής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 7 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ

 -   & 

 

 

 

 & 

. 

  

  6  

 

 22   

( )

 

 & 

. 

  

  

22     

 6  

 

( )

 

 

  

 

 

( )

 & 

 

 & 

 

 

 

 

 

( )

 

 

  

22    6  

  

  

( )

  

 

 

 

 

  

280 35000 16000 150000 1000 2500

. .: 

20.6012 

20.6022

35.6012

35.6022 

20.6042.0001

20.6042.0002

15.6042.0004

 

 

  & 

.   

  

6    22  

 ( )

  & 

  

  

 ( )

  

 

  

-  

 
4 200 100

. .: 

45.6012

45.6022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79709Τεύχος B’ 7215/21.12.2023

  
   

 22   ( ) �  
 

  

 
  -

 
  -

 
  -  

- 43 16 23 10320 3840 5520 10.6012.0001 10.6022.0001 15.6042.0004

4 - - 960 - - 10.6012.0001 10.6022.0001 -

  
 2 - - 480 - - 10.6012.0001 - -

  & 
111 13 156 26640 3120 37440

   20.6012 
   35.6012

   20.6022  
  35.6022

20.6042.0001 
15.6042.0004

5 1 - 1200 240 - 35.6012 35.6022

19 17 37 4560 4080 8880 30.6012 30.6022 15.6042.0004

  
6 3 3 1440 720 720 10.6012.0001 10.6022.0001 15.6042.0004

 O   
11 11 17 2640 2640 4080 15.6012.0001 15.6022.0001

15.6042.0003
15.6042.0004

 2 2 6 480 480 1440 10.6012.0001 10.6022.0001 00.6032.0001

  - 1 - - 240 480 - 10.6022.0001 -

   
 &  
 

2 - - 480 - - 10.6012.0001 - -

   
/   2 - - 480 - - 10.6012.0001 -

 3 1 - 720 240 - 45.6012 45.6022 -

15 6 17 3600 1440 4080 15.6012.0006 15.6022.0006 15.6042.0004

    Αριθμ. 91942 (3) 

Έγκριση Καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 22α ώρα για το έτος 

2024, για τους υπαλλήλους του Δήμου Ιλίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων του Δήμου μας, για υπερωριακή απασχόληση προς κάλυψη υπηρεσιακών 

αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε 

εξάμηνο και μέχρι την 22α ώρα για το έτος 2024, για τους υπαλλήλους του Δήμου που αμείβονται με το ενιαίο 

βαθμολόγιο μισθολόγιο του ν. 4354/2015 ως κατωτέρω:

Α. Μόνιμοι.

Β. Αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ).

Γ. Ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ).

Δ. Ειδικών Θέσεων (Ειδικοί Συνεργάτες - Ειδικοί Σύμβουλοι).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79710 Τεύχος B’ 7215/21.12.2023

 

 

  & . 

   

í  

 

  

  22  

  6  

   

 

í  

 

   

  

 

  

 & 

 

 

   2024

 6  

  

22   

( )

 22  

  6  

( )

 

 

  

&  

 & 

 

 

. .: 50.6012
4 768 768 425 150

: 11.000,00 Ä

    & 
  9 32 101 2160 7680 24240 15.6012.0004 15.6022.0004 15.6042.0004

 35 26 77 8400 6240 18480 15.6012.0005 15.6022.0005 15.6042.0004

 4 - - 960 - - 50.6012 - -

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊσταμένους των Διευθύνσεων ή τον προϊστάμενο - υπεύθυνο της Διεύθυνσης ή του Τμήματος ή του Γραφείου 
ή τον αρμόδιο ανά Διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Για την δαπάνη ύψους 350.000,000€ περίπου της ανωτέρω απόφασης υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2024 στους ανωτέρω κωδικούς. Ανάλογη δε πρόβλεψη θα γίνει για 
τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεως ή τροποποίησής της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 91936 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας Δήμου Ιλίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’107).
4. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 15 του π.δ. 23/2002 «Αρμοδιότητες, σύστημα πρόσληψης, προσόντα, 

καθήκοντα, δικαιώματα και υποχρεώσεις του προσωπικού της Δημοτικής Αστυνομίας» (Α’ 19).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α΄ 230) σύμφωνα με τις οποίες οι αρμοδιότητες της Δημοτικής 

Αστυνομίας μπορεί να ασκούνται υπό προϋποθέσεις καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού σε βάρδιες.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Το υπ’ αρ. 88207/24.11.2023 έγγραφο της Δημοτικής Αστυνομίας με το οποίο προτείνεται η καθιέρωση απα-
σχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών όπως αυτές αναλυτικά αναφέρονται στο εν λόγω έγγραφο, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας για το 
έτος 2024 ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79711Τεύχος B’ 7215/21.12.2023

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ’ είδος εργασίας (υπερωριακή απα-
σχόληση Κυριακών και εξαιρέσιμων και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας 
και πέραν της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον Δήμαρχο ή τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο, ή τον 
προϊστάμενο - υπεύθυνο του Τμήματος. Ανάλογη δαπάνη θα προκαλείται για τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων 
κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της ή τροποποίησής της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79712 Τεύχος B’ 7215/21.12.2023

*02072152112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


